ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  17.08.2021 г.                                                                            № 142

Об утверждении списка руководителей

районных методических объединений

на 2021-2022 учебный год

 В целях координации методической и организационной работы в части

реализации государственной политики в области образования, стратегии

развития системы образования Ершичского района, непрерывного

совершенствования уровня педагогического и профессионального мастерства

педагогов, их эрудиции и компетентности в области технологии и методики

преподавания, достижения качества образования, соответствующего

современным требованиям, создания условий организации взаимообмена и

распространения педагогического опыта, идей, наработок, оказания

действенной помощи педагогам в практической работе, в соответствии с

планом работы Отдела по образованию Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области

п р и к а з ы в а ю  :

 1. Утвердить список руководителей районных методических

объединений педагогов и постоянно-действующих семинаров на 2021-2022

учебный год (приложение № 1).

 2.Руководителям образовательных организаций:

2.1. Создать условия педагогическим работникам для исполнения

обязанностей руководителей районных методических объединений.

2.2. Предусмотреть в положении об оплате труда стимулирующие выплаты

за подготовку, организацию и проведение РМО в течение учебного года.

3. Общее руководство за деятельностью районных методических

объединений возложить  на  менеджера-методиста Отдела по образованию

Пантелееву И.В.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела по образованию:                                             А.В.Пуликова

                                                     Приложение № 1

                                         к приказу Отдела по образованию Администрации

                                         муниципального образования – Ершичский район

                                            Смоленской области

                                             от  17.08.2021 №  142

Руководители муниципальных методических объединений педагогов и
постоянно-действующих семинаров

Муниципальное
методическое
объединение

Руководитель Место работы, должность

Учителей начальных

классов

Аксенова Ирина

Валерьевна

МБОУ «Руханская средняя

школа», учитель начальных

классов

Учителей русского

языка и литературы

Фролова Ирина

Михайловна

МБОУ «Руханская средняя

школа», учитель русского

языка и литературы

Учителей математики и

физики

Шорохова Нина

Даниловна

МБОУ «Кузьмичская средняя

школа», учитель математики

Учителей химии,

биологии, географии

Пантюхова Елена

Алексеевна

МБОУ «Ершичская средняя

школа», учитель химии,

биологии

Учителей истории,

обществознания

Артюхова

Светлана

Анатольевна

МБОУ «Руханская средняя

школа», учитель истории,

обществознания

Учителей физической

культуры

Кавзалин Виктор

Павлович

МБОУ «Кузьмичская средняя

школа», учитель физической

культуры

Учителей иностранных

языков (немецкий,

английский)

Братищева Елена

Павловна

МБОУ «Воргинская средняя

школа»,

учитель немецкого языка

Учителей ИПКЗС,

ОДНКНР, ОРКСЭ

Стефаненкова

Любовь

Николаевна

МБОУ «Руханская средняя

школа», учитель ИПКЗС

Специалистов в области

воспитания,

дополнительного

образования и

социализации

Косенкова

Светлана

Николаевна

МБУДО Ершичский ДДТ,

методист.

Постоянно-
действующий семинар

Руководитель Место работы

Руководителей и

заместителей

руководителей

общеобразовательных

организаций

Пуликова Алла

Васильевна

Начальник Отдела по

образованию

Руководителей

районных методических

объединений

Пантелеева Ирина

Владимировна

Отдел по образованию,

менеджер-методист

Воспитателей ДОУ Сопачева Татьяна

Викторовна

МБДОУ детский сад

«Солнышко», старший

воспитатель

Школьных

библиотекарей

Ласточкина Ирина

Николаевна

МБОУ «Воргинская средняя

школа», библиотекарь,

учитель начальных классов

Социальных педагогов и

общественных

инспекторов по охране

прав детства

Куренкова Тамара

Семеновна

Отдел по образованию,

специалист I категории